
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2012 Sec. III.   Pág. 16442

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
2702 Orden ECD/333/2012, de 31 de enero, por la que se conceden ayudas 

consistentes en lotes de libros para la promoción de la lectura en bibliotecas 
públicas de municipios menores de 50.000 habitantes correspondientes al 
año 2011.

De conformidad con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; los artículos 62 a 64 de su Reglamento, aprobado 
por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; el artículo 7 de la Orden CUL/2912/2010, 
de 10 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
las subvenciones públicas en régimen de concurrencia competitiva del Ministerio de 
Cultura, y el apartado duodécimo de la Orden CUL/1880/2011, de 29 de junio, por la que 
se convoca el concurso de proyectos de animación a la lectura María Moliner en 
municipios de menos de 50.000 habitantes y se convocan las ayudas en concurrencia 
competitiva consistentes en lotes de libros, correspondientes al año 2011,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Hacer pública la composición de la Comisión de Evaluación que se celebró el 13 de 
diciembre y quedó constituida de la siguiente manera:

Presidente: Don Rogelio Blanco Martínez, Director General del Libro, Archivos y 
Bibliotecas.

Vocales: Doña Mónica Fernández Muñoz, Subdirectora General de Promoción del 
Libro, la Lectura y las Letras Españolas, doña Marta Sáenz Báscones, Jefa de Área de 
Promoción del Libro y la Lectura; don Paulino Rodríguez Becedas, Secretario de la 
Comisión de Cultura de la Federación Española de Municipios y Provincias, don Ricardo 
Villarino Calvo, Subdirector de Dinamización Sociocultural de la Federación Española de 
Municipios y Provincias; doña Estefanía Gil Rodríguez, Gestora de Proyectos de Coca-
Cola España, don Fernando Jiménez Guerra, Técnico de Gestión del Circuito de Fomento 
de la Lectura de la Junta de Andalucía, don Alejandro Carrión Gútiez, Director de la 
Biblioteca de Castilla y León, y doña Agustina Álvarez Julbes, Directora de la Agencia de 
Bibliotecas, Libro y Lectura, Consejería de Cultura y Deporte del Principado de Asturias.

Secretaria: Doña Cristina Alarcó Ubach, Jefa del Servicio de Promoción de la Lectura.

Se hace constar que todos los integrantes de la misma, manifestaron su conformidad 
personal para ser designados miembros de este órgano colegiado.

Segundo.

Previo informe de la Comisión de Evaluación, de acuerdo con los criterios de 
valoración establecidos en el apartado décimo de la Orden CUL/1880/2011, y una vez 
aprobada la propuesta de resolución definitiva elevada por la Subdirectora General de 
Promoción del Libro, la Lectura y las Letras Españolas, conceder ayudas en forma de 
lotes de libros por un importe total de setecientos mil euros (700.000 euros), con cargo a 
la aplicación presupuestaria 24.04.334B.761 del Presupuesto de Gastos. Dichos 
municipios constan en el documento que como anexo se acompaña a la presente orden, 
habiendo sido excluidas o desestimadas el resto de las solicitudes formuladas 
correspondientes a 2011. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

27
02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2012 Sec. III.   Pág. 16443

Tercero.

De conformidad con lo establecido en el apartado decimocuarto de la Orden 
CUL/1880/2011, los municipios beneficiarios de los lotes de libros quedarán obligados a 
justificar mediante certificación la realización de las actividades de promoción de la lectura 
proyectadas y por las cuales se les reconoce como beneficiarias de dichos lotes.

Esta orden es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación a los beneficiarios, o al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» para el resto de los interesados.

Asimismo, la presente orden podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en 
el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 31 de enero de 2012.–El Ministro de Educación, Cultura y Deporte. P.D. 
(Orden CUL/2165/2009, de 14 de julio), el Subsecretario de Educación, Cultura y Deporte, 
Fernando Benzo Sáinz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
27

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2012 Sec. III.   Pág. 16444

A
N

EX
O

 I 
 

Id
 

Tí
tu

lo 
pr

oy
ec

to
 

Lo
ca

lid
ad

 
Pr

ov
inc

ia 
CC

AA
 

1 
48

3 
La

 b
ibl

iot
ec

a 
te

 d
a 

jue
go

 
Be

rja
 

Al
m

er
ía

 
An

da
luc

ía
 

2 
51

1 
Di

ve
rso

s g
ru

po
s d

ist
int

as
 le

ctu
ra

s 2
01

1 
Ca

rb
on

er
as

 
Al

m
er

ía
 

An
da

luc
ía

 
3 

50
2 

Fa
m

ilia
 y 

bib
lio

te
ca

: p
ila

re
s b

ás
ico

s p
ar

a 
el 

fo
m

en
to

 d
e 

la 
lec

tu
ra

 
Gá

do
r 

Al
me

ría
 

An
da

luc
ía

 
4 

33
1 

Vi
vir

 lo
s l

ibr
os

 
Pu

lpí
 

Al
m

er
ía

 
An

da
luc

ía
 

5 
11

4 
Ap

re
nd

e 
a 

lee
r c

on
 lo

s c
ue

nt
os

 
Ve

ra
 

Al
m

er
ía

 
An

da
luc

ía
 

6 
11

6 
Un

 e
sp

ac
io 

pa
ra

 co
m

pa
rti

r 
Vi

at
or

 
Al

me
ría

 
An

da
luc

ía
 

7 
21

0 
La

 b
ibl

iot
ec

a:
 a

ba
nic

o 
de

 p
er

sp
ec

tiv
as

 
El

 C
ar

pio
 

Có
rd

ob
a 

An
da

luc
ía

 
8 

41
9 

El
og

io 
de

 la
 le

nt
itu

d 
Mo

nt
or

o 
Có

rd
ob

a 
An

da
luc

ía
 

9 
28

0 
La

 le
ctu

ra
 n

o 
lev

an
ta

 m
ur

os
: 5

ª e
dic

ión
 sa

lón
 d

el 
lib

ro
 

Po
zo

bla
nc

o 
Có

rd
ob

a 
An

da
luc

ía
 

10
 2

09
 L

a 
ma

gia
 m

ás
 p

od
er

os
a 

Al
bo

lot
e 

Gr
an

ad
a 

An
da

luc
ía

 
11

 5
40

 A
pr

en
da

mo
s c

on
 la

 fa
nt

as
ía

 d
e 

los
 cu

en
to

s 
Ch

au
ch

ina
 

Gr
an

ad
a 

An
da

luc
ía

 
12

 
57

 L
a 

bib
lio

te
ca

 e
stá

 e
n 

la 
on

da
 

Gu
ad

ix 
Gr

an
ad

a 
An

da
luc

ía
 

13
 1

89
 A

l a
ire

 lib
re

: e
sp

ac
io 

de
 m

ag
ia 

y l
ec

tu
ra

 
La

 Z
ub

ia 
Gr

an
ad

a 
An

da
luc

ía
 

14
 3

46
 C

om
o 

lee
r e

l m
un

do
 

La
s G

ab
ias

 
Gr

an
ad

a 
An

da
luc

ía
 

15
 

82
 P

ro
ye

cto
 a

rtí
fic

e 
de

 a
nim

ac
ión

 a
 la

 le
ctu

ra
 

Lo
ja 

Gr
an

ad
a 

An
da

luc
ía

 
16

 
80

 S
um

ér
ge

te
 e

n 
la 

lec
tu

ra
 (B

ibl
iop

isc
ina

) y
 V

isi
ta

 tu
 b

ibl
iot

ec
a 

Ma
ra

ce
na

 
Gr

an
ad

a 
An

da
luc

ía
 

17
 

62
 D

ina
mi

za
nd

o 
la 

bib
lio

te
ca

 co
nt

igo
 

Mo
nt

ef
río

 
Gr

an
ad

a 
An

da
luc

ía
 

18
 

83
 B

ibl
iot

ec
a 

20
11

/2
01

2 
Pa

du
l 

Gr
an

ad
a 

An
da

luc
ía

 
19

 1
73

 L
ec

tu
ra

 e
re

s t
ú 

y …
do

nd
e 

tú
 e

sté
s 

Ve
ga

s d
el 

Ge
nil

 
Gr

an
ad

a 
An

da
luc

ía
 

20
 

41
 L

ee
r t

e 
da

rá
 la

 vi
da

 
Ja

bu
go

 
Hu

elv
a 

An
da

luc
ía

 
21

 2
88

 V
ive

 la
 a

ve
nt

ur
a 

de
 la

 le
ctu

ra
 

Ar
jon

illa
 

Ja
én

 
An

da
luc

ía
 

22
 4

82
 S

i le
es

 n
o 

te
nd

rá
s l

ím
ite

 
Ca

sti
llo

 d
e 

Lo
cu

bí
n 

Ja
én

 
An

da
luc

ía
 

23
 1

05
 D

e 
0 

a 
10

0 
to

d@
s a

 la
 ve

z 
Lo

s V
illa

re
s 

Ja
én

 
An

da
luc

ía
 

24
 

16
 L

a 
bib

lio
te

ca
 a

 d
om

ici
lio

 
Va

lde
pe

ña
s d

e 
Ja

én
 

Ja
én

 
An

da
luc

ía
 

25
 5

20
 A

 sa
lto

 d
e 

let
ra

. I
 O

lim
pia

da
 le

cto
ra

 
An

te
qu

er
a 

Má
lag

a 
An

da
luc

ía
 

26
 4

26
 L

a 
lec

tu
ra

 co
mo

 m
ed

io 
de

 a
pr

en
diz

aje
 

Izn
at

e 
Má

lag
a 

An
da

luc
ía

 
27

 2
57

 A
lgu

na
s h

ist
or

ias
, m

uc
ho

s l
ibr

os
…

y a
lgo

 m
ás

 
Ri

nc
ón

 d
e 

la 
Vi

cto
ria

 
Má

lag
a 

An
da

luc
ía

 
28

 4
30

 Im
ag

ina
 le

ye
nd

o 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 C
on

ce
pc

ión
 

Má
lag

a 
An

da
luc

ía
 

29
 4

28
 D

im
e 

qu
e 

lée
s y

 te
 d

iré
 d

e 
dó

nd
e 

er
es

 
Bo

llu
llo

s d
e 

la 
M

ita
ció

n 
Se

vil
la 

An
da

luc
ía

 
30

 1
99

 A
tre

ve
té

 a
 le

er
 II

I 
He

rre
ra

 
Se

vil
la 

An
da

luc
ía

 
31

 1
63

 P
ro

gr
am

ac
ión

 d
e 

ac
tiv

ida
de

s d
e 

fo
m

en
to

 d
e 

la 
lec

tu
ra

 e
n 

la 
bib

lio
te

ca
 p

úb
lic

a 
m

un
ici

pa
l d

e 
Isl

a 
M

ay
or

 (S
ev

illa
) 

Isl
a 

M
ay

or
 

Se
vil

la 
An

da
luc

ía
 

32
 3

49
 ¿

Bi
bli

oq
ué

?,
 ¿

pa
´q

ué
? 

M
ar

ch
en

a 
Se

vil
la 

An
da

luc
ía

 
33

 
95

 E
l lu

ga
r d

e 
las

 p
ala

br
as

 m
ág

ica
s 

Pa
ra

da
s 

Se
vil

la 
An

da
luc

ía
 

34
 1

12
 E

nc
ue

nt
ro

s e
n 

la 
Bi

bli
ot

ec
a 

Sa
lte

ra
s 

Se
vil

la 
An

da
luc

ía
 

35
 3

65
 T

om
ar

es
: T

om
ar

es
 le

e 
To

m
ar

es
 

Se
vil

la 
An

da
luc

ía
 

36
 

48
 C

om
o 

en
 la

 fa
m

ilia
 en

 n
ing

ún
 si

tio
: P

lan
 le

cto
r f

am
ilia

r d
e 

Va
len

cia
 

Va
len

cin
a 

de
 la

 C
on

ce
pc

ión
 

Se
vil

la 
An

da
luc

ía
 

37
 

34
 ¡P

as
en

 y 
ve

an
! (

y l
ea

n,
 y 

div
ier

ta
ns

e…
.) 

Al
mu

nia
 d

e 
Sa

n 
Ju

an
 

Hu
es

ca
 

Ar
ag

ón
 

38
 

92
 L

ibr
os

 y 
+ 

Bi
es

ca
s 

Hu
es

ca
 

Ar
ag

ón
 

39
 3

64
 M

alo
s t

iem
po

s, 
bu

en
as

 le
ctu

ra
s 

Es
plú

s 
Hu

es
ca

 
Ar

ag
ón

 
40

 4
21

 L
ec

tu
ra

 co
n 

pa
rti

da
 

Fr
ag

a 
Hu

es
ca

 
Ar

ag
ón

 
41

 1
27

 In
te

rg
en

er
ac

ion
an

do
 

Sa
n 

Es
te

ba
n 

de
 L

ite
ra

 
Hu

es
ca

 
Ar

ag
ón

 
42

 2
78

 ¡ 
lo 

qu
e 

te
 ro

nd
ar

é 
m

or
en

a!
 

Ve
lill

a 
de

 C
inc

a 
Hu

es
ca

 
Ar

ag
ón

 
43

 1
21

 C
ien

cia
s y

 h
um

an
ida

de
s e

n 
la 

bib
lio

te
ca

 d
e 

Al
ca

ñiz
 

Al
ca

ñiz
 

Te
ru

el 
Ar

ag
ón

 
44

 
8 

Le
er

 ju
nt

os
 

Ma
s d

e 
las

 M
at

as
 

Te
ru

el 
Ar

ag
ón

 
45

 4
16

 P
ad

re
s, 

ma
dr

es
 y 

niñ
os

 d
e 

am
bo

s s
ex

os
 co

no
ce

n 
la 

bib
lio

te
ca

 
To

rre
 d

e 
las

 A
rc

as
 

Te
ru

el 
Ar

ag
ón

 
46

 
29

 C
on

 I 
de

 ilu
sió

n 
Al

ag
ón

 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

47
 

47
 C

as
pe

 co
m

pr
om

iso
 in

te
rcu

ltu
ra

l 
Ca

sp
e 

Za
ra

go
za

 
Ar

ag
ón

 
48

 1
49

 L
a 

Al
m

old
a 

en
 L

os
 M

on
eg

ro
s l

ey
en

da
s, 

m
ito

s, 
an

éc
do

ta
s y

 ch
as

ca
rri

llo
s 

La
 A

lm
old

a 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

49
 1

43
 E

sta
ció

n 
de

 lib
ro

s 
Ma

lej
án

 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

50
 

60
 C

on
tin

ua
r, 

ex
te

nd
er

, a
mp

lia
r. 

Ma
llé

n 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

51
 5

39
 L

a 
lec

tu
ra

 e
s l

a 
pu

er
ta

 d
e 

la 
cu

ltu
ra

 
Pe

dr
ola

 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

52
 4

68
 ¡Q

ue
da

mo
s e

n 
la 

bib
lio

! 
Sá

da
ba

 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
27

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2012 Sec. III.   Pág. 16445

 
Id

 
Tí

tu
lo 

pr
oy

ec
to

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

inc
ia 

CC
AA

 
53

 5
29

 V
en

 y 
de

sc
ub

re
 

So
br

ad
iel

 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

54
 

75
 E

ch
an

do
 ra

ice
s 

So
s d

el 
Re

y C
at

óli
co

 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

55
 3

45
 V

ive
 tu

 a
ve

nt
ur

a…
.d

isf
ru

ta
nd

o 
de

 la
 le

ctu
ra

 
Ta

ra
zo

na
 

Za
ra

go
za

 
Ar

ag
ón

 
56

 1
09

 B
us

ca
, e

nc
ue

nt
ra

 y 
eli

ge
…

 le
ctu

ra
" 

To
rre

s d
e 

Be
rre

llé
n 

Za
ra

go
za

 
Ar

ag
ón

 
57

 
50

 P
lan

et
a 

Le
o 

Zu
er

a 
Za

ra
go

za
 

Ar
ag

ón
 

58
 4

97
 T

en
em

os
 u

n 
lib

ro
 p

ar
a 

ti 
Ca

ng
as

 d
el 

Na
rc

ea
 

As
tu

ria
s 

As
tu

ria
s 

59
 1

57
 L

ite
ra

tu
ra

 d
e 

co
lor

es
. P

lan
 d

e 
din

am
iza

ció
n 

lec
to

ra
 2

01
1 

Co
añ

a 
As

tu
ria

s 
As

tu
ria

s 
60

 4
84

 R
om

pie
nd

o 
dis

ta
nc

ias
 co

n 
la 

bib
lio

te
ca

 a
m

bu
lan

te
 

El
 C

am
pu

 
As

tu
ria

s 
As

tu
ria

s 
61

 2
55

 B
ibl

iot
ec

a 
sin

 fr
on

te
ra

s a
ño

 1
: A

lem
an

ia 
Gr

ad
o 

As
tu

ria
s 

As
tu

ria
s 

62
 3

51
 B

ibl
iov

iaj
e 

a 
la 

isl
a 

de
 n

un
ca

 ja
má

s 
Mi

er
es

 
As

tu
ria

s 
As

tu
ria

s 
63

 3
53

 L
a 

Se
ro

nd
a 

Má
xia

 n
a 

bib
lio

te
ca

 
Na

va
 

As
tu

ria
s 

As
tu

ria
s 

64
 2

33
 T

all
er

es
 in

fa
nt

ile
s e

n 
la 

bib
lio

te
ca

 
No

re
ña

 
As

tu
ria

s 
As

tu
ria

s 
65

 4
75

 X
 m

ult
ipl

ica
r 

Po
la 

de
 L

av
ian

a 
As

tu
ria

s 
As

tu
ria

s 
66

 
40

 E
du

cá
nd

on
os

 
Po

la 
de

 L
en

a 
As

tu
ria

s 
As

tu
ria

s 
67

 1
30

 E
l c

of
re

 d
el 

te
so

ro
. S

ino
 le

es
 n

o 
pa

sa
 n

ad
a…

.p
er

o 
si 

lee
s p

as
an

 m
uc

ha
s c

os
as

 
Sa

rie
go

 
As

tu
ria

s 
As

tu
ria

s 
68

 5
21

 N
o 

me
 d

es
 p

ec
es

, e
ns

eñ
am

e 
a 

pe
sc

ar
 

So
to

 d
el 

Ba
rco

 
As

tu
ria

s 
As

tu
ria

s 
69

 2
35

 II
 P

lan
 m

un
ici

pa
l d

e 
an

im
ac

ión
 a

 la
 le

ctu
ra

 
Pu

er
to

 d
el 

Ro
sa

rio
 

La
s P

alm
as

 
Ca

na
ria

s 
70

 4
74

 E
l r

ein
o 

de
 la

s p
ala

br
as

 
Sa

nt
a 

Br
íg

ida
 

La
s P

alm
as

 
Ca

na
ria

s 
71

 3
66

 L
ec

to
r n

o 
ha

y c
am

ino
, s

e 
ha

ce
 ca

mi
no

 a
l le

er
 

Bu
en

av
ist

a 
de

l N
or

te
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e
Ca

na
ria

s 
72

 
76

 B
ibl

iot
ec

a 
Cu

at
ro

 E
sta

cio
ne

s 
Ca

nd
ela

ria
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e
Ca

na
ria

s 
73

 
97

 L
ec

ta
ur

an
te

 
El

 P
as

o 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
e 

Te
ne

rif
e

Ca
na

ria
s 

74
 2

49
 R

inc
on

es
 d

e 
lec

tu
ra

: li
br

os
 q

ue
 d

es
pe

rta
rá

n 
tu

 cu
rio

sid
ad

 
El

 R
os

ar
io 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e
Ca

na
ria

s 
75

 3
48

 V
ive

 u
na

 a
ve

nt
ur

a,
 le

e 
un

 lib
ro

 
El

 T
an

qu
e 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e
Ca

na
ria

s 
76

 1
85

 E
nc

ue
nt

ro
 d

e 
bib

lio
te

ca
s e

n 
mi

 co
ma

rc
a 

Lo
s S

ilo
s 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Te

ne
rif

e
Ca

na
ria

s 
77

 4
38

 P
ue

rto
 d

e 
la 

Cr
uz

: L
ito

ra
l d

e 
lib

ro
s 

Pu
er

to
 d

e 
la 

Cr
uz

 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
e 

Te
ne

rif
e

Ca
na

ria
s 

78
 1

93
 B

ibl
iot

ec
as

 M
un

ici
pa

les
 d

e 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
e 

la 
Pa

lm
a 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
la 

Pa
lm

a 
Sa

nt
a 

Cr
uz

 d
e 

Te
ne

rif
e

Ca
na

ria
s 

79
 2

02
 L

as
 cu

at
ro

 e
sta

cio
ne

s e
n 

nu
es

tra
 b

ibl
iot

ec
a 

Ar
go

ño
s 

Ca
nt

ab
ria

 
Ca

nt
ab

ria
 

80
 3

20
 T

u 
bib

lio
te

ca
 m

ás
 ce

rc
a 

Bá
rc

en
a 

de
 C

ice
ro

 
Ca

nt
ab

ria
 

Ca
nt

ab
ria

 
81

 2
00

 J
es

ús
 C

an
cio

. E
l p

oe
ta

 d
el 

ma
r. 

50
 a

niv
er

sa
rio

 d
e 

su
 m

ue
rte

 
Co

m
illa

s 
Ca

nt
ab

ria
 

Ca
nt

ab
ria

 
81

 2
31

 E
xp

er
im

en
ta

 co
n 

la 
lec

tu
ra

, y
…

.¡¡
¡R

ea
cc

ion
a!

!! 
El

 A
sti

lle
ro

 
Ca

nt
ab

ria
 

Ca
nt

ab
ria

 
83

 2
06

 Á
lbu

me
s i

lus
tra

do
s: 

mu
ch

o 
má

s q
ue

 cu
en

to
s 

Lo
s C

or
ra

les
 d

e 
Bu

eln
a 

Ca
nt

ab
ria

 
Ca

nt
ab

ria
 

83
 

81
 A

l a
bo

rd
aje

 d
e 

los
 lib

ro
s 

Ma
zc

ue
rra

s 
Ca

nt
ab

ria
 

Ca
nt

ab
ria

 
85

 5
14

 E
ur

op
ea

nd
o 

Re
ino

sa
 

Ca
nt

ab
ria

 
Ca

nt
ab

ria
 

86
 

33
 B

ibl
iot

ec
a 

Mu
nic

ipa
l: p

un
to

 d
e 

en
cu

en
tro

 
Ru

en
te

 
Ca

nt
ab

ria
 

Ca
nt

ab
ria

 
87

 1
03

 B
ibl

iot
ec

a 
pú

bli
ca

, u
n 

lug
ar

 d
e 

en
cu

en
tro

 
Sa

n 
Vi

ce
nt

e 
de

 la
 B

ar
qu

er
a 

Ca
nt

ab
ria

 
Ca

nt
ab

ria
 

88
 3

81
 C

re
ce

m
os

 co
nt

igo
 

Sa
nt

a 
Cr

uz
 d

e 
Be

za
na

 
Ca

nt
ab

ria
 

Ca
nt

ab
ria

 
89

 2
37

 U
n 

añ
o 

co
nt

igo
 

Su
an

ce
s 

Ca
nt

ab
ria

 
Ca

nt
ab

ria
 

90
 1

19
 A

re
na

s l
ee

. C
am

pa
ña

 d
e 

an
im

ac
ión

 a
 la

 le
ctu

ra
 y 

la 
cr

ea
ció

n 
lite

ra
ria

 
Ar

en
as

 d
e 

Sa
n 

Pe
dr

o 
Áv

ila
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
91

 5
38

 L
a 

bib
lio

te
ca

 p
re

se
nt

a:
 co

me
lib

ro
s 

Ar
an

da
 d

e 
Du

er
o 

Bu
rg

os
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
92

 1
46

 T
u 

nu
ev

a 
bib

lio
te

ca
 a

 tu
 a

lca
nc

e 
Be

lor
ad

o 
Bu

rg
os

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

93
 1

61
 In

au
gu

ra
mo

s l
a 

Bi
bli

ot
ec

a 
(H

ab
em

us
 b

ibl
iot

ec
am

) 
Ib

ea
s d

e 
Ju

ar
ro

s 
Bu

rg
os

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

94
 5

08
 B

os
qu

es
 d

e 
cu

en
to

 
Le

rm
a 

Bu
rg

os
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
95

 5
37

 P
inc

ela
da

s d
e 

co
lor

 in
va

de
n 

la 
bib

lio
te

ca
 

Sa
las

 d
e 

los
 In

fa
nt

es
 

Bu
rg

os
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
96

 5
22

 A
sto

rg
a 

ed
uc

a 
de

sd
e 

la 
bib

lio
te

ca
 

As
to

rg
a 

Le
ón

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

97
 4

93
 L

ec
tu

ra
s y

 tr
ad

ici
on

es
 d

e 
ca

len
da

rio
 II

 P
ar

te
 

Ca
ca

be
los

 
Le

ón
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
98

 
87

 A
cti

vid
ad

 d
e 

An
im

ac
ión

 L
ec

to
r "

Po
r y

 p
ar

a 
vo

so
tr@

s"
 

Sa
n 

An
dr

és
 d

el 
Ra

ba
ne

do
 

Le
ón

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

99
 4

98
 T

u 
bib

lio
te

ca
…

.la
 m

áq
uin

a 
de

 su
eñ

os
 

Ve
ga

 d
e 

Es
pin

ar
ed

a 
Le

ón
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
10

0 
14

2 
Te

at
ro

, ju
eg

o,
 le

ctu
ra

 y 
el 

mi
ste

rio
 d

e 
los

 lib
ro

s e
n 

bla
nc

o 
Vi

lla
qu

ila
m

br
e 

Le
ón

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

10
1 

26
2 

Di
na

mi
za

ció
n 

lec
to

ra
 e

n 
la 

bib
lio

te
ca

 
Ag

uil
ar

 d
e 

Ca
m

po
o 

Pa
len

cia
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
10

2 
44

6 
Nu

es
tro

s a
mi

go
s l

os
 lib

ro
s 

Sa
lda

ña
 

Pa
len

cia
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
10

3 
45

6 
Le

em
os

 cr
ec

ien
do

, c
re

ce
mo

s l
ey

en
do

 
Ca

br
er

izo
s 

Sa
lam

an
ca

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

10
4 

51
2 

Ot
ro

 m
un

do
 e

s p
os

ibl
e 

co
n 

los
 lib

ro
s 

Pe
lab

ra
vo

 
Sa

lam
an

ca
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
10

5 
25

9 
An

im
ac

ión
 a

 la
 le

ctu
ra

 C
om

ar
ca

 d
e 

Vi
tig

ud
ino

 
Vi

lve
str

e 
Sa

lam
an

ca
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
27

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2012 Sec. III.   Pág. 16446

 
Id

 
Tí

tu
lo 

pr
oy

ec
to

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

inc
ia 

CC
AA

 
10

6 
49

 S
ue

ña
 le

ye
nd

o 
Co

va
led

a 
So

ria
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
10

7 
28

7 
¡ a

 q
ué

 le
es

 si
 te

 lle
vo

 e
l li

br
o 

a 
ca

sa
! 

Sa
n 

Es
te

ba
n 

de
 G

or
m

az
 

So
ria

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

10
8 

48
1 

Pa
n 

de
 p

aja
rit

o 
Sa

n 
Le

on
ar

do
 d

e 
Ya

gü
e 

So
ria

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

10
9 

26
5 

La
gu

na
 le

e 
La

gu
na

 d
e 

Du
er

o 
Va

lla
do

lid
 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
11

0 
26

3 
Bi

bli
ot

ec
a 

Pú
bli

ca
, b

ibl
iot

ec
a 

es
co

lar
: B

ibl
iot

ec
as

 co
op

er
at

iva
s 

Tu
de

la 
de

 D
ue

ro
 

Va
lla

do
lid

 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

11
1 

31
8 

El
 b

os
qu

e 
de

 lo
s c

ue
nt

os
 

Sa
nt

a 
Cr

ist
ina

 d
e 

la 
Po

lvo
ro

sa
 

Za
m

or
a 

Ca
sti

lla
 y 

Le
ón

 
11

2 
89

 T
áb

ar
a 

se
 m

ue
ve

 
Tá

ba
ra

 
Za

m
or

a 
Ca

sti
lla

 y 
Le

ón
 

11
3 

52
 N

o 
só

lo 
es

ta
nt

er
ía

s 
Al

ca
ra

z 
Al

ba
ce

te
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
11

4 
50

5 
50

 a
ño

s d
e 

bib
lio

te
ca

s 
Al

m
an

sa
 

Al
ba

ce
te

 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

11
5 

31
3 

La
 b

ibl
iot

ec
a:

 p
un

to
 d

e 
en

cu
en

tro
 d

e 
cu

ltu
ra

s 
Ca

rce
lén

 
Al

ba
ce

te
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
11

6 
35

6 
Ér

as
e 

un
a 

ve
z m

il y
 un

 b
os

qu
es

 
Ca

ud
et

e 
Al

ba
ce

te
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
11

7 
16

9 
En

ar
bo

lan
do

 la
 le

ctu
ra

. 2
01

1 
añ

o 
int

er
na

cio
na

l d
e 

los
 b

os
qu

es
 

Ch
inc

hil
la 

de
 M

on
te

-A
ra

gó
n 

Al
ba

ce
te

 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

11
8 

44
8 

An
do

 y 
ha

go
 ca

mi
no

, h
ab

lo 
y h

ag
o 

am
igo

s 
Fu

en
te

alb
illa

 
Al

ba
ce

te
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
11

9 
12

5 
En

 la
 b

ibl
iot

ec
a 

inf
an

til 
lee

mo
s t

od
os

 co
n 

to
do

s 
He

llín
 

Al
ba

ce
te

 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

12
0 

13
1 

Tú
 b

ibl
iot

ec
a 

má
s c

er
ca

 
Os

sa
 d

e 
M

on
tie

l 
Al

ba
ce

te
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
12

1 
50

7 
Es

cu
ch

ar
te

 m
e 

en
riq

ue
ce

 
Po

zo
ho

nd
o 

Al
ba

ce
te

 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

12
2 

45
3 

Te
 le

o 
un

o 
y m

e 
cu

en
ta

s v
ein

te
 

Vi
lla

m
ale

a 
Al

ba
ce

te
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
12

3 
17

4 
Dí

a 
de

l li
br

o 
y …

.d
e 

tu
 b

an
de

ra
 

Al
m

ag
ro

 
Ci

ud
ad

 R
ea

l 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

12
4 

30
6 

Jo
rn

ad
as

 ce
rv

an
tin

as
 

Al
m

od
óv

ar
 d

el 
Ca

m
po

 
Ci

ud
ad

 R
ea

l 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

12
5 

28
1 

En
to

rn
o 

a 
la 

pa
lab

ra
 

M
em

br
illa

 
Ci

ud
ad

 R
ea

l 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

12
6 

11
0 

Pr
oy

ec
to

 d
e 

ac
tiv

ida
de

s d
e 

an
im

ac
ión

 a
 la

 le
ctu

ra
. B

ibl
iot

ec
a 

Pú
bli

ca
 M

un
ici

pa
l d

e 
M

on
tie

l 
M

on
tie

l 
Ci

ud
ad

 R
ea

l 
Ca

sti
lla

-L
a 

Ma
nc

ha
 

12
7 

30
 D

ivi
er

te
 le

ye
nd

o 
Sa

ce
ru

ela
 

Ci
ud

ad
 R

ea
l 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
12

8 
30

5 
El

 a
mo

r e
n 

nu
es

tra
 vi

da
s l

ec
to

ra
s 

Al
ar

có
n 

Cu
en

ca
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
12

9 
39

5 
La

 b
ibl

iot
ec

a 
sa

le 
a 

tu
 e

nc
ue

nt
ro

 
Ba

ra
jas

 d
e 

M
elo

 
Cu

en
ca

 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

13
0 

67
 L

ee
r, 

re
ir,

 so
ña

r. 
Ca

ñiz
ar

es
 

Cu
en

ca
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
13

1 
17

0 
Co

ne
cta

té
 a

 la
 b

ibl
iot

ec
a 

M
ot

a 
de

l C
ue

rvo
 

Cu
en

ca
 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
13

2 
40

6 
Me

mo
ria

 d
el 

pr
oy

ec
to

 d
e 

an
im

ac
ión

 a
 la

 le
ctu

ra
 d

e 
la 

bib
lio

te
ca

 p
úb

lic
a 

mu
nic

ipa
l d

e 
Al

ba
re

s 2
01

1 
Al

ba
re

s 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
13

3 
12

4 
Bi

bli
ot

ec
a 

ac
tiv

a 
Al

m
on

ac
id 

de
 Z

or
ita

 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
13

4 
23

9 
Pa

se
o 

po
ét

ico
 p

or
 la

 g
en

er
ac

ión
 d

el 
27

: H
om

en
aje

 a
 M

igu
el 

He
rn

án
de

z. 
Az

uq
ue

ca
 re

cu
er

da
 a

 L
uis

 C
er

nu
da

 
Az

uq
ue

ca
 d

e 
He

na
re

s 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
13

5 
29

5 
Pa

se
o 

po
ét

ico
 p

or
 la

 g
en

er
ac

ión
 d

el 
27

: H
om

en
aje

 a
 M

igu
el 

He
rn

án
de

z. 
Br

ihu
eg

a 
re

cu
er

da
 a

 L
eó

n 
Fe

lip
e 

Br
ihu

eg
a 

Gu
ad

ala
jar

a 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

13
6 

54
8 

Pa
se

o 
po

ét
ico

 p
or

 la
 G

en
er

ac
ión

 d
el 

27
: H

om
en

aje
 a

 M
igu

el 
He

rn
án

de
z. 

Ca
ba

nil
las

 de
l C

am
po

 re
cu

er
da

 a
 G

er
ar

do
 D

ieg
o.

 
Ca

ba
nil

las
 d

el 
Ca

m
po

 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
13

7 
54

4 
To

da
s l

as
 m

ira
da

s 
Gá

rg
ole

s d
e 

Ab
ajo

 (C
ifu

en
te

s) 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
13

8 
28

9 
Pa

se
o 

po
r l

a 
ge

ne
ra

ció
n 

de
 2

7:
 H

om
en

aje
 a

 M
igu

el 
He

rn
án

de
z 

El
 C

as
ar

 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
13

9 
15

8 
Pa

se
o 

po
ét

ico
 p

or
 la

 g
en

er
ac

ión
 d

el 
27

: H
om

en
aje

 a
 M

igu
el 

He
rn

án
de

z 
Fo

nt
an

ar
 

Gu
ad

ala
jar

a 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

14
0 

48
6 

Un
o 

pa
ra

 to
do

s y
 to

do
s l

ee
n 

un
o 

Ga
láp

ag
os

 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
14

1 
12

3 
Pa

se
o 

po
ét

ico
 p

or
 la

 g
en

er
ac

ión
 d

el 
27

: h
om

en
aje

 a
 M

igu
el 

He
rn

án
de

z.H
um

an
es

 re
cu

er
da

 a
 M

ar
ía

 Z
am

br
an

o 
Hu

ma
ne

s 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
14

1 
54

7 
¡¡L

ec
tu

ra
 p

ar
a 

to
do

s!!
 

Illa
na

 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
14

3 
12

2 
¡G

ra
cia

s a
 to

do
s! 

Ja
dr

aq
ue

 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
14

4 
26

8 
Pa

se
o 

po
ét

ico
 p

or
 la

 g
en

er
ac

ión
 d

el 
27

: h
om

en
aje

 a
 M

igu
el 

He
rn

án
de

z. 
Ma

rc
ha

ma
lo 

re
cu

er
da

 a
 R

af
ae

l A
lbe

rti
 

Ma
rch

am
alo

 
Gu

ad
ala

jar
a 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
14

5 
24

7 
En

-c
ue

nt
os

 co
n 

la 
cu

ltu
ra

 e
n 

To
rre

jón
 d

el 
Re

y 
To

rre
jón

 d
el 

Re
y 

Gu
ad

ala
jar

a 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

14
6 

32
5 

Y…
.¿

cu
ál 

es
 tu

 h
ist

or
ia?

 
Tr

iju
eq

ue
 

Gu
ad

ala
jar

a 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

14
7 

41
8 

Pa
se

o 
po

ét
ico

 p
or

 la
 g

en
er

ac
ión

 d
el 

27
: H

om
en

aje
 a

 M
igu

el 
He

rn
án

de
z .

 Y
un

qu
er

a 
de

 H
en

ar
es

 re
cu

er
da

 a
 V

ice
nt

e 
Al

eix
an

dr
e 

Yu
nq

ue
ra

 d
e 

He
na

re
s 

Gu
ad

ala
jar

a 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

14
8 

31
7 

La
 va

rit
a 

má
gic

a 
Bo

ro
x 

To
led

o 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

14
9 

27
 V

am
os

 a
 ca

ta
log

ar
 la

 b
ibl

iot
ec

a 
es

co
lar

 
Ca

ba
ña

s d
e 

la 
Sa

gr
a 

To
led

o 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

15
0 

43
7 

No
 lo

 o
lvi

dé
is,

 so
mo

s t
u 

bib
lio

te
ca

 
Ca

lza
da

 d
e 

Or
op

es
a 

To
led

o 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

15
1 

26
1 

Bi
bli

ot
ec

a 
co

n 
mu

ch
o 

ar
te

 y 
co

n 
la 

div
er

sid
ad

 cu
ltu

ra
l 

Ca
sti

llo
 d

e 
Ba

yu
ela

 
To

led
o 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
15

2 
33

5 
El

 re
co

ge
do

r d
e 

las
 p

ala
br

as
 

El
 T

ob
os

o 
To

led
o 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
15

3 
42

0 
La

 o
re

ja 
de

 u
n 

niñ
o,

 d
e 

la 
or

eja
 a

l c
or

az
ón

 d
e 

la 
fa

mi
lia

: b
ibl

iot
ec

a 
el 

co
ra

zó
n 

de
 to

do
s 

La
 P

ue
bla

 d
e 

Al
mo

ra
die

l 
To

led
o 

Ca
sti

lla
-L

a 
M

an
ch

a 
15

4 
13

3 
 

Na
va

he
rm

os
a 

To
led

o 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

15
5 

9 
Un

a 
vu

elt
a 

al 
mu

nd
o 

de
 cu

en
to

 y 
jue

go
 

Pa
nt

oja
 

To
led

o 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

15
6 

26
4 

El
 p

er
iód

ico
 d

e 
la 

bib
lio

 
Re

ca
s 

To
led

o 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

15
7 

36
 U

na
 b

ibl
iot

ec
a 

de
 cu

en
to

 
Vi

lla
fra

nc
a 

de
 lo

s C
ab

all
er

os
 

To
led

o 
Ca

sti
lla

-L
a 

M
an

ch
a 

15
8 

35
7 

Di
na

mi
za

ció
n 

lec
to

ra
 d

el 
ár

ea
 in

fa
nt

il d
e 

la 
bib

lio
te

ca
 M

ar
c d

e 
Vi

lal
ba

 d
e 

Ca
rd

ed
eu

 
Ca

rd
ed

eu
 

Ba
rc

elo
na

 
Ca

ta
luñ

a 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
27

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2012 Sec. III.   Pág. 16447

 
Id

 
Tí

tu
lo 

pr
oy

ec
to

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

inc
ia 

CC
AA

 
15

9 
16

7 
Bi

bli
ot

ec
a 

Ma
rc 

de
 C

ar
do

na
: U

na
 b

ibl
iot

ec
a 

2.
0 

al 
se

rvi
cio

 d
e 

to
do

s l
os

 ci
ud

ad
an

os
 

Ca
rd

on
a 

Ba
rc

elo
na

 
Ca

ta
luñ

a 
16

0 
26

0 
El

 M
as

no
u,

 m
uc

ha
 le

ctu
ra

 
El

 M
as

no
u 

Ba
rc

elo
na

 
Ca

ta
luñ

a 
16

1 
78

 ¡B
ien

ve
nid

o 
al 

clu
b!

. C
lub

es
 d

e 
to

do
 y 

pa
ra

 to
do

s 
Ig

ua
lad

a 
Ba

rc
elo

na
 

Ca
ta

luñ
a 

16
2 

52
7 

Pl
an

 d
e 

fo
me

nt
o 

de
 la

 le
ctu

ra
 d

e 
Mo

ià 
Mo

ià 
Ba

rc
elo

na
 

Ca
ta

luñ
a 

16
3 

29
0 

Ap
ad

rin
am

ien
to

 le
cto

r v
irt

ua
l 

Pa
re

ts 
de

l V
all

ès
 

Ba
rc

elo
na

 
Ca

ta
luñ

a 
16

4 
25

8 
Co

ne
ix 

Pr
em

ià 
am

 u
n 

co
nt

e/
Co

no
ce

 P
re

m
ià 

co
n 

un
 cu

en
to

 
Pr

em
ià 

de
 M

ar
 

Ba
rc

elo
na

 
Ca

ta
luñ

a 
16

5 
24

6 
B.

E.
LL

 L
a 

bib
lio

te
ca

 e
ng

re
sc

a 
a 

lle
gu

ir 
(L

a 
bib

lio
te

ca
 e

sti
mu

la 
a 

lee
r) 

Vi
las

sa
r d

e 
Ma

r 
Ba

rc
elo

na
 

Ca
ta

luñ
a 

16
6 

44
 U

na
 b

ibl
iot

ec
a 

pa
ra

 to
do

s 
Al

p 
Gi

ro
na

 
Ca

ta
luñ

a 
16

7 
12

0 
Pl

an
 d

e 
lec

tu
ra

 p
úb

lic
o 

pa
ra

 e
l m

un
ici

pio
 d

e 
Ce

lrà
 

Ce
lrà

 
Gi

ro
na

 
Ca

ta
luñ

a 
16

8 
72

 L
ec

tu
ra

 x 
to

th
om

 (L
ec

tu
ra

 p
ar

a 
to

do
s) 

Ro
se

s 
Gi

ro
na

 
Ca

ta
luñ

a 
16

9 
14

0 
Cl

ub
 d

e 
lec

tu
ra

 fá
cil

 
Al

ca
rrà

s 
Lle

ida
 

Ca
ta

luñ
a 

17
0 

22
0 

Ta
ste

ts 
lite

ra
ris

 p
er

 a
 to

ts 
els

 g
us

to
s 

Al
gu

air
e 

Lle
ida

 
Ca

ta
luñ

a 
17

1 
12

9 
QE

R 
¿Q

ué
 m

e 
re

co
me

nd
áis

? 
Ex

pe
rie

nc
ias

 d
e 

lec
tu

ra
 e

n 
la 

bib
lio

te
ca

 p
úb

lic
a 

mu
nic

ipa
l d

e 
Ca

mb
rils

 
Ca

mb
rils

 
Ta

rra
go

na
 

Ca
ta

luñ
a 

17
2 

54
1 

Ma
ga

tza
em

 d
´id

ee
s. 

Se
go

na
 p

lan
ta

:le
ctu

ra
, m

ús
ica

 i t
ea

tre
 

To
rto

sa
 

Ta
rra

go
na

 
Ca

ta
luñ

a 
17

3 
49

0 
Pa

rq
ue

 e
nc

ue
nt

ad
o:

 im
ag

ina
 y 

via
tja

 
Ag

os
t 

Al
ica

nt
e 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
17

4 
54

 I 
Sa

lón
 d

el 
lib

ro
 in

fa
nt

il V
illa

 d
e 

Al
ba

te
ra

 
Al

ba
te

ra
 

Al
ica

nt
e 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
17

5 
12

 P
ala

br
as

 a
l a

ire
 

Ca
llo

sa
 d

e 
Se

gu
ra

 
Al

ica
nt

e 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

17
6 

45
5 

El
 p

rin
cip

ito
. E

l p
rin

cip
et

 d
e 

An
to

ine
 d

e 
Sa

int
-E

xu
pè

ry
 

El
 C

am
pe

llo
 

Al
ica

nt
e 

Co
m

un
ida

d 
Va

len
cia

na
 

17
7 

25
6 

Le
er

 p
ad

re
s c

on
 h

ijo
s 

Ga
ta

 d
e 

Go
rg

os
 

Al
ica

nt
e 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
17

8 
66

 L
a 

bib
lio

te
ca

, t
u 

lug
ar

 d
e 

en
cu

en
tro

 
Gu

ar
da

ma
r d

el 
Se

gu
ra

 
Al

ica
nt

e 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

17
9 

26
9 

L´
Al

fp
as

 le
e 

a 
los

 n
iño

s d
el 

mu
nd

o 
L'A

lfà
s d

el 
Pi

 
Al

ica
nt

e 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

18
0 

47
8 

Lo
 tie

ne
s t

od
o…

.e
n 

tú
 b

ibl
iot

ec
a 

Mo
nó

va
r/M

on
òv

er
 

Al
ica

nt
e 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
18

1 
54

2 
Bi

bli
op

iel
: u

n 
niñ

o,
 u

n 
lib

ro
 

Pi
lar

 d
e 

la 
Ho

ra
da

da
 

Al
ica

nt
e 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
18

2 
51

5 
Ag

en
cia

 d
e 

lec
tu

ra
 m

un
ipa

l d
e 

Sa
lin

as
: p

un
to

 d
e 

en
cu

en
to

r c
ult

ur
al 

y s
oc

ial
 

Sa
lin

as
 

Al
ica

nt
e 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
18

3 
46

2 
Le

er
 co

n 
ell

os
, le

er
 e

n 
fa

m
ilia

 
Sa

x 
Al

ica
nt

e 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

18
4 

23
 L

os
 cu

en
to

s l
lev

a 
mú

sic
a 

Te
ula

da
 

Al
ica

nt
e 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
18

5 
30

0 
En

 a
br

il, 
lib

ro
s p

or
 m

il 
Vi

lla
joy

os
a/

La
 V

ila
 Jo

ios
a 

Al
ica

nt
e 

Co
m

un
ida

d 
Va

len
cia

na
 

18
6 

46
4 

Le
ctu

ra
s q

ue
 so

n 
ca

ric
ias

: e
sti

m
ula

ció
n 

te
m

pr
an

a 
ha

cia
 la

 le
ctu

ra
 a

 tr
av

és
 de

 la
 fe

lic
ida

d 
Vi

lle
na

 
Al

ica
nt

e 
Co

m
un

ida
d 

Va
len

cia
na

 
18

7 
17

7 
M

i b
ibl

iot
ec

a 
am

iga
 

Be
nic

ar
ló 

Ca
ste

lló
n 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
18

8 
50

0 
Ca

mp
an

ya
 d

´a
nim

ac
ió 

a 
la 

lec
tu

ra
 2

01
1 

Bo
rri

ol 
Ca

ste
lló

n 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

18
9 

46
 C

am
pa

ña
 d

e 
An

im
ac

ión
 In

fa
nt

il 
Bu

rri
an

a 
Ca

ste
lló

n 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

19
0 

46
7 

Sa
lza

de
lla

 in
te

rc
ult

ur
al.

 V
ive

lá 
La

 S
alz

ad
ell

a 
Ca

ste
lló

n 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

19
1 

53
2 

Le
ctu

re
s m

ot
l e

sp
ec

ial
s: 

Lli
br

es
 in

fa
nti

ls 
pe

r a
 tr

ac
ta

r e
l te

m
a 

de
 la

 d
isc

ap
ac

ita
t (

VI
II c

am
pa

ny
a 

d´
an

im
ac

ió 
lec

to
ra

 b
ibl

iot
ec

a-
es

co
la)

 
La

 V
all

 d
´U

ixó
 

Ca
ste

lló
n 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
19

2 
29

7 
Bi

bli
ot

ec
a 

pa
ra

 to
do

s 
Pe

ñí
sc

ola
 

Ca
ste

lló
n 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
19

3 
40

8 
La

 cu
ltu

ra
 a

 la
 o

rill
a 

de
l m

ar
 

Vi
na

rò
s 

Ca
ste

lló
n 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
19

4 
32

 V
en

 a
 la

 b
ibl

io 
y q

ue
da

té
 

Ai
elo

 d
e 

Ru
ga

t 
Va

len
cia

 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

19
5 

10
2 

Pl
an

 d
e 

an
im

ac
ión

 a
 la

 le
ctu

ta
 

Al
ge

m
es

í 
Va

len
cia

 
Co

m
un

ida
d 

Va
len

cia
na

 
19

6 
10

7 
Bi

bli
ot

ec
a 

Fe
liz

: 2
5 

añ
os

 le
ye

nd
o 

Al
m

us
sa

fe
s 

Va
len

cia
 

Co
m

un
ida

d 
Va

len
cia

na
 

19
7 

41
4 

Y 
po

r q
ué

 le
er

? 
Ba

rx
et

a 
Va

len
cia

 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

19
8 

86
 C

ue
nt

os
 d

e 
an

te
s y

 cu
en

to
s d

e 
ah

or
a 

Be
llre

gu
ar

d 
Va

len
cia

 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

19
9 

14
1 

Ca
mp

añ
a 

de
 a

nim
ac

ión
 a

 la
 le

ctu
ra

 2
01

1.
 B

ibl
iot

ec
a 

inf
an

til 
de

 B
ur

jas
so

t 
Bu

rja
ss

ot
 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
20

0 
41

2 
El

 P
er

ell
ó…

¡U
n 

ma
r d

e 
lec

tu
ra

s, 
av

en
tu

ra
s y

 d
ive

rsi
ón

! 
El

 P
er

ell
ó 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
20

1 
20

7 
Ab

rie
nd

o 
mu

nd
os

 
Gu

ad
as

su
ar

 
Va

len
cia

 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

20
2 

20
3 

Vi
aje

 a
l fo

nd
o 

de
 m

i b
ibl

iot
ec

a 
La

 F
on

t d
´e

n 
Ca

rrò
s 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
20

3 
44

5 
¿L

eé
mo

s j
un

to
s?

 P
ro

ye
cto

 d
e 

fo
me

nt
o 

de
 la

 le
ctu

ra
 p

ar
a 

niñ
os

 e
n 

ed
uc

ac
ión

 in
fa

nt
il 

Llí
ria

 
Va

len
cia

 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

20
4 

41
1 

Pl
a 

de
 fo

me
nt

o 
de

 la
 le

ctu
ra

 2
01

1:
 la

 b
ibl

iot
ec

a 
lle

ga
 a

 to
do

s 
Llu

txe
nt

 
Va

len
cia

 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

20
5 

22
5 

Al
ley

-o
op

. P
ro

jec
te

 d
´a

nim
ac

ió 
lec

to
ra

 p
er

 a
 jo

ve
s 

L'O
lle

ria
 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
20

6 
28

6 
Mi

sla
ta

, p
er

 m
olt

s a
ny

s m
és

 
M

isl
at

a 
Va

len
cia

 
Co

m
un

ida
d 

Va
len

cia
na

 
20

7 
32

4 
Ca

mp
añ

a 
de

 a
nim

ac
ión

 le
cto

ra
 2

01
1 

Mo
nt

se
rra

t 
Va

len
cia

 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

20
8 

31
1 

In
te

rca
mb

ian
do

 se
ns

ac
ion

es
 

Ná
qu

er
a 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
20

9 
43

1 
¡T

ú 
lée

s, 
tú

 e
lig

es
! 

Pa
lm

a 
de

 G
an

dí
a 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
21

0 
51

0 
¡H

ag
am

os
 e

xp
er

im
en

to
s e

n 
la 

bib
lio

te
ca

! 
Pa

lm
er

a 
Va

len
cia

 
Co

mu
nid

ad
 V

ale
nc

ian
a 

21
1 

21
6 

Lle
gir

 e
s s

om
iar

 
Pi

ca
ss

en
t 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
27

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2012 Sec. III.   Pág. 16448

 
Id

 
Tí

tu
lo 

pr
oy

ec
to

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

inc
ia 

CC
AA

 
21

2 
51

6 
Lle

gu
ir 

et
 p

re
mi

a/
Le

er
 te

 p
re

mi
a 

Ra
fe

lbu
ño

l/R
af

elb
un

yo
l 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
21

3 
33

6 
Hi

sto
ria

s d
e 

la 
bib

lio
te

ca
 

Se
ny

er
a 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
21

4 
29

9 
Ju

nt
@

s c
on

str
uim

os
 la

 b
ibl

iot
ec

a,
 ju

nt
@

s c
on

str
uim

os
 e

l m
un

do
. P

ro
gr

am
a 

mu
nic

ipa
l d

e 
an

im
ac

ión
 le

cto
ra

 2
01

1 
Tu

éja
r 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
21

5 
36

1 
La

 b
ibl

iot
ec

a,
 u

n 
lug

ar
 p

ar
a 

to
do

s 
Xà

tiv
a 

Va
len

cia
 

Co
mu

nid
ad

 V
ale

nc
ian

a 
21

6 
48

5 
Pr

oy
ec

to
 o

to
ño

te
ca

 
Be

rla
ng

a 
Ba

da
joz

 
Ex

tre
ma

du
ra

 
21

7 
45

7 
La

 b
ibl

iot
ec

a,
 lu

ga
r d

e 
en

cu
en

tro
 

Ca
stu

er
a 

Ba
da

joz
 

Ex
tre

ma
du

ra
 

21
8 

29
1 

An
im

ac
ión

 a
 la

 le
ctu

ra
 in

fa
nt

il e
n 

el 
me

dio
 ru

ra
l 

He
rre

ra
 d

el 
Du

qu
e 

Ba
da

joz
 

Ex
tre

ma
du

ra
 

21
9 

11
1 

Lo
s m

ay
or

es
 cu

en
ta

n 
Je

re
z d

e 
los

 C
ab

all
er

os
 

Ba
da

joz
 

Ex
tre

ma
du

ra
 

22
0 

15
 U

na
 co

mi
cte

ca
 p

ar
a 

la 
bib

lio
te

ca
 

Lle
re

na
 

Ba
da

joz
 

Ex
tre

ma
du

ra
 

22
1 

20
8 

Un
 d

ía
 e

sp
ec

ial
 

Lo
bó

n 
Ba

da
joz

 
Ex

tre
ma

du
ra

 
22

2 
45

4 
Cu

en
to

 le
ido

, c
ue

nt
o 

co
nt

ad
o,

 cu
en

to
 ju

ga
do

 
Us

ag
re

 
Ba

da
joz

 
Ex

tre
ma

du
ra

 
22

3 
30

4 
Fo

me
nt

a 
la 

lec
tu

ra
, c

re
a 

cu
ltu

ra
 

Za
lam

ea
 d

e 
la 

Se
re

na
 

Ba
da

joz
 

Ex
tre

ma
du

ra
 

22
4 

53
4 

La
s a

ve
nt

ur
as

 d
e 

Ti
tín

 e
n 

Al
cá

nt
ar

a 
Al

cá
nt

ar
a 

Cá
ce

re
s 

Ex
tre

ma
du

ra
 

22
5 

46
6 

La
 b

ibl
iot

ec
a 

plu
ra

l 
Gu

ad
alu

pe
 

Cá
ce

re
s 

Ex
tre

ma
du

ra
 

22
6 

27
6 

Ni
ño

s/a
s, 

lib
ro

s, 
su

eñ
os

…
. 

A 
La

ra
ch

a 
A 

Co
ru

ña
 

Ga
lic

ia 
22

7 
49

5 
Ha

bí
a 

un
a 

ve
z 

Ar
es

 
A 

Co
ru

ña
 

Ga
lic

ia 
22

8 
53

6 
O 

mo
uc

ho
 le

ro
uc

ho
. E

nc
on

tro
s e

 co
nt

os
 n

as
 b

ibl
iot

ec
as

 m
un

ici
pa

is 
de

 C
am

br
e 

Ca
mb

re
 

A 
Co

ru
ña

 
Ga

lic
ia 

22
9 

49
9 

An
im

ale
ctu

ra
 2

01
1 

Ce
rce

da
 

A 
Co

ru
ña

 
Ga

lic
ia 

23
0 

51
9 

An
im

ac
ión

 a
 la

 le
ctu

ra
 2

01
1 

Iri
xo

a 
A 

Co
ru

ña
 

Ga
lic

ia 
23

1 
25

3 
An

im
an

do
 a

 le
r d

en
de

 a
 in

te
gr

ac
ión

 e
 a

 co
lab

or
ac

ión
 

M
eli

de
 

A 
Co

ru
ña

 
Ga

lic
ia 

23
2 

19
8 

Le
ctu

ra
s r

ef
re

sc
an

te
s 

Ol
eir

os
 

A 
Co

ru
ña

 
Ga

lic
ia 

23
3 

33
4 

La
s m

il y
 u

na
 n

oc
he

s 
Or

tig
ue

ira
 

A 
Co

ru
ña

 
Ga

lic
ia 

23
4 

13
5 

Vu
elv

e 
"X

oa
niñ

a"
 co

n 
un

 m
ar

 d
e 

cu
en

to
 

Ou
te

s 
A 

Co
ru

ña
 

Ga
lic

ia 
23

5 
53

3 
Le

nd
o 

en
 S

an
 S

ad
ur

niñ
o 

Sa
n 

Sa
du

rn
iño

 
A 

Co
ru

ña
 

Ga
lic

ia 
23

6 
43

3 
Pr

og
ra

ma
ció

n 
Bi

bli
ot

ec
as

 d
o 

Co
nc

ell
o 

Es
ca

iró
n 

(O
 S

av
iña

o)
 

Lu
go

 
Ga

lic
ia 

23
7 

49
6 

La
 b

ibl
iot

ec
a 

es
 m

ág
ica

 (A
 b

ibl
iot

ec
a 

é 
mñ

ax
ica

) 
O 

Ca
rb

all
iño

 
Ou

re
ns

e 
Ga

lic
ia 

23
8 

47
7 

Cl
ub

 le
ctu

ra
 "l

ibr
os

 a
bie

rto
s"

 
Pi

ño
r 

Ou
re

ns
e 

Ga
lic

ia 
23

9 
30

9 
Pr

oy
ec

to
 d

e 
an

im
ac

ión
 in

fa
nt

il y
 te

rce
ra

 e
da

d 
Ri

ba
da

via
 

Ou
re

ns
e 

Ga
lic

ia 
24

0 
4 

Eu
ro

bib
lio

te
ca

 y 
vo

lun
ta

ria
do

 cu
ltu

ra
l, p

ar
a 

el 
fo

me
nt

o 
de

 la
 le

ctu
ra

 
Ve

rin
 

Ou
re

ns
e 

Ga
lic

ia 
24

1 
44

4 
Lib

ro
s a

 b
or

do
 

A 
Illa

 d
e 

Ar
ou

sa
 

Po
nt

ev
ed

ra
 

Ga
lic

ia 
24

2 
29

4 
¡ A

br
il…

lib
ro

s m
il! 

Ca
m

ba
do

s 
Po

nt
ev

ed
ra

 
Ga

lic
ia 

24
3 

45
 T

u 
bib

lio
te

ca
, m

ás
 q

ue
 u

n 
lib

ro
 

Ca
ng

as
 

Po
nt

ev
ed

ra
 

Ga
lic

ia 
24

4 
27

2 
En

tre
 lib

ro
s 

Ca
ng

as
 

Po
nt

ev
ed

ra
 

Ga
lic

ia 
24

5 
10

4 
Lib

ro
s, 

ár
bo

les
 y 

ot
ra

s h
ist

or
ias

 
M

eis
 

Po
nt

ev
ed

ra
 

Ga
lic

ia 
24

6 
35

8 
O 

lib
ro

 n
on

 so
 d

e 
le,

 ta
mé

n 
se

 vi
ve

!! 
Mo

s 
Po

nt
ev

ed
ra

 
Ga

lic
ia 

24
7 

12
8 

Me
se

s e
 B

ibl
iot

ec
a 

O 
Gr

ov
e 

Po
nt

ev
ed

ra
 

Ga
lic

ia 
24

8 
18

 L
os

 lib
ro

s s
on

 tu
 m

ejo
r c

om
pa

ñí
a 

Po
nt

ea
re

as
 

Po
nt

ev
ed

ra
 

Ga
lic

ia 
24

9 
43

2 
Bi

bli
oc

ar
av

an
a:

 II
I S

em
an

a 
do

 lib
ro

, A
 fe

sta
 d

as
 p

ala
br

as
 

Re
do

nd
ela

 
Po

nt
ev

ed
ra

 
Ga

lic
ia 

25
0 

47
0 

Co
nt

os
 co

n 
me

do
 

Sa
nx

en
xo

 
Po

nt
ev

ed
ra

 
Ga

lic
ia 

25
1 

48
7 

Tu
i le

 
Tu

i 
Po

nt
ev

ed
ra

 
Ga

lic
ia 

25
2 

34
7 

Ca
mp

añ
a 

de
 fo

me
nt

o 
de

 la
 le

ctu
ra

 e
n 

la 
re

d 
mu

nic
ipa

l d
e 

bib
lio

te
ca

s 
Vi

lag
ar

cía
 d

e 
Ar

ou
sa

 
Po

nt
ev

ed
ra

 
Ga

lic
ia 

25
3 

24
4 

No
 e

t b
aix

is 
de

l tr
en

 
Si

ne
u 

Ille
s B

ale
ar

s 
Ille

s B
ale

ar
s 

25
4 

28
4 

La
 b

ibl
iot

ec
a 

a 
es

ce
na

 
An

ch
ue

lo 
M

ad
rid

 
M

ad
rid

 
25

5 
27

0 
Pr

oy
ec

to
 d

e 
pr

om
oc

ión
 d

e 
la 

lec
tu

ra
 p

ar
a 

el 
añ

o 
20

11
 d

e 
la 

Bi
bli

ot
ec

a 
Mu

nic
ipa

l d
e 

Ar
ro

yo
mo

lin
os

 
Ar

ro
yo

mo
lin

os
 

Ma
dr

id 
M

ad
rid

 
25

6 
51

 L
ec

tu
ra

s e
n 

3G
 

Br
un

et
e 

Ma
dr

id 
Ma

dr
id 

25
7 

23
2 

Mi
 ju

gu
et

e 
pr

ef
er

ido
: u

n 
cu

en
to

 
Ca

da
lso

 d
e 

los
 V

idr
ios

 
Ma

dr
id 

Ma
dr

id 
25

8 
10

1 
El

 m
un

do
 e

s u
n 

lib
ro

 h
er

mo
so

. A
pr

en
da

m
os

 a
 le

er
lo.

 L
a 

bib
lio

te
ca

 co
mo

 e
lem

en
to

 d
e 

inc
lus

ión
 y 

co
he

sió
n 

so
cia

l 
Ca

mp
o 

Re
al 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

25
9 

35
0 

Le
cto

dr
am

a:
 u

na
 in

tro
du

cc
ión

 a
l te

at
ro

 le
ido

 e
n 

la 
bib

lio
te

ca
 d

e 
Ch

ap
ine

ría
 

Ch
ap

ine
ría

 
Ma

dr
id 

Ma
dr

id 
26

0 
40

7 
La

 b
ibl

iot
ec

a 
er

es
 tú

: b
us

ca
nd

o 
co

lab
or

ac
ion

es
 

Ch
inc

hó
n 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

26
1 

90
 T

u 
bib

lio
 e

stá
 a

qu
í, 

mu
y c

er
ca

 d
e 

ti. 
Da

ga
nz

o 
de

 A
rri

ba
 

Ma
dr

id 
Ma

dr
id 

26
2 

44
2 

En
tre

 to
d@

s, 
se

gu
im

os
 le

ye
nd

o 
Fu

en
te

 e
l S

az
 d

e 
Ja

ra
ma

 
Ma

dr
id 

Ma
dr

id 
26

3 
21

5 
La

 b
ibl

iot
ec

a 
co

mo
 n

ex
o 

de
 u

nió
n 

en
 e

l m
un

ici
pio

 
Fu

en
tid

ue
ña

 d
e 

Ta
jo 

Ma
dr

id 
Ma

dr
id 

26
4 

51
7 

¿Y
 tú

 q
ue

 lé
es

? 
Ga

lap
ag

ar
 

Ma
dr

id 
Ma

dr
id 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
27

02



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Viernes 24 de febrero de 2012 Sec. III.   Pág. 16449

 
Id

 
Tí

tu
lo 

pr
oy

ec
to

 
Lo

ca
lid

ad
 

Pr
ov

inc
ia 

CC
AA

 
26

5 
45

8 
To

do
 lo

 e
nc

on
tra

rá
s e

n 
los

 lib
ro

s 
Gr

iñó
n 

Ma
dr

id 
Ma

dr
id 

26
6 

51
8 

Pe
rió

dic
o 

loc
al 

tu
 vo

z 
Lo

s S
an

to
s d

e 
la 

Hu
m

os
a 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

26
7 

45
9 

Me
jor

 le
er

 q
ue

 n
ad

a:
 n

oc
he

 jo
ve

n 
en

 la
 b

ibl
iot

ec
a 

M
ejo

ra
da

 d
el 

Ca
m

po
 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

26
8 

33
3 

En
 u

n 
lug

ar
 d

e 
Mo

ra
ta

. L
ibr

os
 e

n 
el 

air
e:

 u
n 

bib
lio

te
ca

 e
n 

las
 o

nd
as

 
Mo

ra
ta

 d
e 

Ta
juñ

a 
Ma

dr
id 

Ma
dr

id 
26

9 
47

1 
En

cu
én

tra
me

 e
n 

la 
ca

lle
…

.y 
en

 e
l c

am
po

, y
 e

n 
la 

pis
ci,

 y 
en

 lo
s p

ar
qu

es
, y

 e
n 

las
 p

laz
as

…
.. 

Na
va

ce
rra

da
 

Ma
dr

id 
Ma

dr
id 

27
0 

45
0 

De
 vi

aje
 e

n 
la 

bib
lio

te
ca

 
Na

va
lca

rn
er

o 
Ma

dr
id 

Ma
dr

id 
27

1 
51

3 
En

 la
 1

3ª
 se

ma
na

 cu
ltu

ra
 ro

ble
da

na
 "U

na
 se

ma
na

 d
e 

cin
e"

. L
a 

pir
ule

ta
 m

ág
ica

 
Ro

ble
do

 d
e 

Ch
av

ela
 

Ma
dr

id 
Ma

dr
id 

27
2 

28
3 

Di
vié

rte
te

 le
ye

nd
o 

Sa
n 

Ag
us

tín
 d

el 
Gu

ad
ali

x 
Ma

dr
id 

Ma
dr

id 
27

3 
14

4 
Un

ido
s p

or
 la

 b
ibl

iot
ec

a 
Se

vil
la 

la 
Nu

ev
a 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

27
4 

10
0 

Te
 cu

en
to

 p
ar

a 
qu

e 
me

 cu
en

te
s 

So
to

 d
el 

Re
al 

M
ad

rid
 

M
ad

rid
 

27
5 

28
5 

Ac
er

ca
te

 a
 la

 b
ibl

iot
ec

a,
 va

le 
la 

pe
na

 
Ta

lam
an

ca
 d

e 
Ja

ra
m

a 
Ma

dr
id 

Ma
dr

id 
27

6 
46

1 
Le

er
 e

n 
fa

m
ilia

 
To

rre
lag

un
a 

Ma
dr

id 
Ma

dr
id 

27
7 

46
5 

¡D
es

cu
br

e 
tú

 b
ibl

iot
ec

a!
 

To
rre

s d
e 

la 
Al

am
ed

a 
Ma

dr
id 

Ma
dr

id 
27

8 
29

8 
Ca

m
pa

ña
 d

e 
vis

ita
s e

sc
ola

re
s: 

pla
n 

int
eg

ra
l e

n 
an

im
ac

ión
 a

 la
 le

ctu
ra

 y 
fo

rm
ac

ión
 d

e 
us

ua
rio

s 
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 C
añ

ad
a 

M
ad

rid
 

Ma
dr

id 
27

9 
79

 B
ibl

iot
ec

a 
Pú

bli
ca

 ¿
La

 co
no

ce
s?

 
Al

lo 
Na

va
rra

 
Na

va
rra

 
28

0 
52

3 
De

 M
ar

ru
ec

os
 e

n 
el 

co
ra

zó
n 

al 
co

ra
zó

n 
de

 M
ar

ru
ec

os
 

Ba
ra

ña
in 

Na
va

rra
 

Na
va

rra
 

28
1 

31
0 

El
 m

un
do

 fa
nt

ás
tic

o 
de

 lo
s l

ibr
os

 
Eg

üé
s 

Na
va

rra
 

Na
va

rra
 

28
2 

1 
Di

na
mi

za
ció

n 
a 

la 
lec

tu
ra

 e
n 

Sa
rta

gu
da

: P
rim

er
 se

me
str

e 
20

11
 

Sa
rta

gu
da

 
Na

va
rra

 
Na

va
rra

 
28

3 
53

 A
ño

 in
te

rn
ac

ion
al 

de
 lo

s b
os

qu
es

 
Ar

tzi
nie

ga
 

Ál
av

a 
Pa

ís 
Va

sc
o 

28
4 

40
9 

La
 b

ibl
iot

ec
a 

al 
alc

an
ce

 d
e 

to
do

s 
Le

gu
tia

no
 

Ál
av

a 
Pa

ís 
Va

sc
o 

28
5 

47
6 

 
Ab

an
to 

y C
iér

va
na

-A
ba

nto
 Z

ier
be

na
Vi

zc
ay

a 
Pa

ís 
Va

sc
o 

28
6 

29
2 

Ab
us

u 
Sa

re
an

: u
n 

ba
rri

o 
lec

to
r 

Ar
rig

or
ria

ga
 

Vi
zc

ay
a 

Pa
ís 

Va
sc

o 
28

7 
41

7 
Ba

sa
ur

i, b
ibl

iot
ec

a 
ab

ier
ta

 (3
d4

d3
s y

 co
lor

es
) 

Ba
sa

ur
i 

Vi
zc

ay
a 

Pa
ís 

Va
sc

o 
28

8 
44

7 
Lib

ur
ut

eg
ia:

 d
en

er
ik 

de
no

nt
za

t (
La

 b
ibl

iot
ec

a:
 d

e 
to

do
 y 

pa
ra

 to
do

s) 
El

or
rio

 
Vi

zc
ay

a 
Pa

ís 
Va

sc
o 

28
9 

25
1 

En
tre

 la
 ju

ve
nt

ud
 y 

la 
ma

du
re

z, 
la 

lec
tu

ra
 in

te
rg

en
er

ac
ion

al 
Er

m
ua

 
Vi

zc
ay

a 
Pa

ís 
Va

sc
o 

29
0 

21
9 

Re
pe

ns
an

do
 la

 b
ibl

iot
ec

a 
Iu

rre
ta

 
Vi

zc
ay

a 
Pa

ís 
Va

sc
o 

29
1 

55
 C

am
pa

ña
 d

e 
an

im
ac

ión
 a

 le
ctu

ra
 2

01
1 

Sa
nt

ur
tzi

 
Vi

zc
ay

a 
Pa

ís 
Va

sc
o 

29
2 

42
 L

ec
tu

ra
 p

ar
a 

niñ
os

 y 
niñ

as
 y 

jóv
en

es
, d

e 
la 

bib
lio

te
ca

 m
un

ici
pa

l d
e 

Za
lla

 
Za

lla
 

Vi
zc

ay
a 

Pa
ís 

Va
sc

o 
29

3 
13

2 
Me

mo
ria

 d
el 

pr
oy

ec
to

 d
e 

an
im

ac
ión

 a
 la

 le
ctu

ra
 2

01
1:

 B
ibl

iot
ec

a 
mu

nic
ipa

l d
e 

Za
m

ud
io 

Za
mu

dio
 

Vi
zc

ay
a 

Pa
ís 

Va
sc

o 
29

4 
49

4 
Pr

oy
ec

to 
de

 p
ro

mo
ció

n y
 di

na
mi

za
ció

n d
e l

a l
ec

tur
a e

n c
ole

gio
s y

 b
ar

ria
da

s d
e A

ba
rá

n 
 es

tud
io 

de
 la

 vi
ab

ilid
ad

 d
e 

ap
er

tur
a d

e s
uc

ur
sa

les
 e

n 
dic

ha
s b

ar
ria

da
s 

Ab
ar

án
 

Mu
rci

a 
Re

gió
n 

de
 M

ur
cia

 

29
5 

32
3 

De
 b

ibl
iot

ec
a 

a 
W

ak
a-

bib
lio

te
ca

 
Be

nie
l 

M
ur

cia
 

Re
gió

n 
de

 M
ur

cia
 

29
6 

45
1 

Er
as

é 
un

a 
ve

z u
na

 b
ibl

iot
ec

a 
y u

n 
cu

en
to

 
Bu

lla
s 

M
ur

cia
 

Re
gió

n 
de

 M
ur

cia
 

29
7 

17
5 

To
do

s a
 u

na
 2

01
1 

Ci
ez

a 
M

ur
cia

 
Re

gió
n 

de
 M

ur
cia

 
29

8 
32

1 
La

 b
ibl

iot
ec

a 
pú

bli
ca

 m
un

ici
pa

l d
e 

Sa
n 

Pe
dr

o 
de

l P
ina

ta
r c

on
 lo

s n
iño

s y
 n

iña
s, 

los
 jó

ve
ne

s y
 la

s n
ue

va
s t

ec
no

log
ía

s d
e 

la 
inf

or
m

ac
ión

 y 
la 

co
m

un
ica

ció
n 

"T
IC

" 
Sa

n 
Pe

dr
o 

de
l P

ina
ta

r 
Mu

rci
a 

Re
gió

n 
de

 M
ur

cia
 

29
9 

32
2 

¡N
os

 h
ac

em
os

 im
pr

es
cin

dib
les

! 
Sa

n 
Pe

dr
o 

de
l P

ina
ta

r 
Mu

rci
a 

Re
gió

n 
de

 M
ur

cia
 

30
0 

46
3 

La
s m

il y
 u

na
 le

ctu
ra

s 
To

rre
-P

ac
he

co
 

Mu
rci

a 
Re

gió
n 

de
 M

ur
cia

 
 R

el
ac

ió
n 

de
 p

ro
ye

ct
os

 q
ue

 re
ci

bi
rá

n 
lo

s 
pr

em
io

s 
en

 m
et

ál
ic

o 
fin

an
ci

ad
os

 p
or

 la
 F

un
da

ci
ón

 C
oc

a-
C

ol
a 

Ju
an

 M
an

ue
l S

ái
nz

 d
e 

V
ic

uñ
a:

 
P

re
m

io
 M

ar
ía

 M
ol

in
er

 a
l m

ej
or

 p
ro

ye
ct

o 
de

 a
ni

m
ac

ió
n 

a 
la

 le
ct

ur
a 

a 
m

un
ic

ip
io

s 
de

 m
en

os
 d

e 
5.

00
0 

ha
bi

ta
nt

es
, a

l p
re

se
nt

ad
o 

po
r 

l a
 b

ib
lio

te
ca

 d
e 

Tu
éj

ar
 

(V
al

en
ci

a)
 p

or
 e

l p
ro

ye
ct

o 
«J

un
t@

s 
co

ns
tru

im
os

 la
 b

ib
lio

te
ca

, j
un

t@
s 

co
ns

tru
im

os
 e

l m
un

do
. P

ro
gr

am
a 

m
un

ic
ip

al
 d

e 
an

im
ac

ió
n 

le
ct

or
a 

20
11

».
 

P
re

m
io

 M
ar

ía
 M

ol
in

er
 a

l m
ej

or
 p

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
a 

m
un

ic
ip

io
s 

de
 e

nt
re

 5
.0

01
 y

 2
0.

00
0 

ha
bi

ta
nt

es
, a

l p
re

se
nt

ad
o 

po
r 

la
 b

ib
lio

te
ca

 d
e 

P
oz

ob
la

nc
o 

(C
ór

do
ba

) p
or

 e
l p

ro
ye

ct
o 

«L
a 

le
ct

ur
a 

no
 le

va
nt

a 
m

ur
os

: 5
ª e

di
ci

ón
 s

al
ón

 d
el

 li
br

o»
. 

P
re

m
io

 M
ar

ía
 M

ol
in

er
 a

l m
ej

or
 p

ro
ye

ct
o 

de
 a

ni
m

ac
ió

n 
a 

la
 le

ct
ur

a 
a 

m
un

ic
ip

io
s 

de
 e

nt
re

 2
0.

00
1 

y 
50

.0
00

 h
ab

ita
nt

es
, a

l p
re

se
nt

ad
o 

po
r 

la
 b

ib
lio

te
ca

 d
e 

O
le

iro
s 

(A
 C

or
uñ

a)
 p

or
 e

l p
ro

ye
ct

o 
«L

ec
tu

ra
s 

re
fre

sc
an

te
s»

.  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
27

02

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-24T00:04:31+0100




